

**Nr 111.**

Av herr **Nilsson, Alexander**, *angående tull å potatis.*

Den depression, som för närvarande trycker jordbruksnäringen, har sitt upphov i ett flertal sammanfallande omständigheter. En svårighet ligger däri, att nödig avsättning saknas för en hel del av jordbrukets produkter, ett förhållande som i hög grad är ägnat att lamslå näringen och undergräva de ekonomiska förutsättningarna för jordbruksdriften.

Det synes därför vara av betydelse att i möjligaste mån skydda avsättningen av alstren från landets eget jordbruk genom att försvåra onödig import även i de fall, då man icke härigenom kan påräkna någon höjning av produkternas pris. Ett sådant fall synes föreligga beträffande importen av potatis till vårt land. Potatisodlingen är mer än tillräcklig för landets behov och kan dessutom utökas i nära nog obegränsad utsträckning. Ett tullskydd kan under sådana förhållanden knappast påverka priset, men däremot torde det i någon mån kunna utöka avsättningsmöjligheterna och därigenom vara av viss betydelse för landets jordbruksnäring.

För närvarande är nyskördad färsk potatis, som importeras under 1 januari—30 juni belagd med en tull av 2 kronor 50 öre per 100 kilogram. Potatis är i övrigt tullfri. Importen har under de senaste åren varit mycket varierande till sin storlek. Sålunda uppgick importen åren 1927 och 1928 till respektive 16 miljoner och 29 miljoner kilogram mot endast 850,000 kilogram år 1929 och ej fullt 1,500,000 kilogram under tiden januari—november 1930.

Ehuru importen således, åtminstone vissa år, icke är särdeles stor, torde den dock i ej obetydlig utsträckning försvåra avsättningsmöjligheterna för den inom landet odlade varan, bland annat genom de rubbningar, som åstadkommas på den inhemska marknaden genom ojämnhet i tillförseln. Då vi anse det nödvändigt att i nuvarande situation med alla till buds stående medel medverka till jordbruksnäringens upphjälpande i olika hänseenden, våga vi föreslå,

att riksdagen måtte som en provisorisk åtgärd i avvaktan på det beslut, som kan komma att föranledas av den utredning 1928 års tullkommitté fått sig anbefalld besluta, att potatis, rå nyskördad (färsk) och inkommande under tiden 1 januari—30 juni (angiven under nr 50 gällande tulltaxa), åsättes en tull av 400 öre

för 100 kilogram och annan potatis, ävensom potatisflingor (nr 51 gällande tulltaxa) åsättes en tull av 200 öre för 100 kilogram.

Stockholm den 22 januari 1931.

*Alexander Nilsson.*

*J. A. Larsson.*

*Fr. Julin.*

*L. G. Bodin.*

*Joh. Johansson,*  
Friggeråker.

*Axel Löfvander.*

*K. G. Westman.*

*And. Henriksson.*